中国工商银行股份有限公司－建信

优选成长混合型证券投资基金
10,031,462 1.95 0

12

序号 股东名称
持股总数

（股）

持股比例

(%)
持有有限售条件

股份数量（股）

10
中国农业银行股份有限公司－中邮

核心成长混合型证券投资基金
9,699,772 1.88 0

合计 29,246,962 57.36 234,529,783

（二）资产结构的变动

本次发行募集资金总额为 989,999,998.37元，本次非公开发行完成后，公司

的资本实力进一步提升，资产负债率将有所降低，总体财务状况得到优化与改善，

公司资产质量得到提升，偿债能力增强，有利于增强公司抵御财务风险的能力。

（三）业务结构的变动

本次交易完成后，公司的全 CG数字影像内容生产、虚拟现实内容开发及技

术应用、知识产权运营及开发业务的拓展，将始终以形成优秀的 CG制作技术能

力和积累核心数据资产为两大基础。技术研发上，公司将在充分吸收西方先进

CG内容制作技术经验的同时，坚持对技术研发的持续性投入，搭建具有自有知

识产权的全 CG内容生产的核心技术体系和工艺流程；数据资产上，公司将通过

场景、角色、道具、动画、效果、交互设定等各种类型核心数据资产的不断构建

和积累，为公司未来的全 CG数字影像内容生产、虚拟现实内容开发及技术应用

等提供充分的资源支撑。

（四）公司治理的变动

本次发行完成后，发行人将继续按照《公司法》、《证券法》、《上市公司

治理准则》及其他有关法律法规的要求，保持法人治理结构的有效运作，切实维

护广大投资者和公司的利益。本次发行完成后，发行人股本将相应增加，发行人

将按照发行的实际情况对《公司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工

商变更登记。

（五）高管人员结构的变动

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

13

（六）同业竞争和关联交易的变动

本次发行完成后，上市公司控股股东、实际控制人未发生变更，上市公司实

际控制人及其关联企业未投资、经营与标的公司相同或类似的业务。因此，本次

交易不会产生同业竞争。

本次发行未导致公司实际控制人发生变更。本次发行完成后，公司与其关联

方之间的关联交易将继续严格按照有关法律法规、公司关联交易管理制度及《公

司章程》的相关要求履行关联交易的决策程序，遵循平等、自愿、等价、有偿的

原则，定价依据充分、合理，确保不损害公司和股东的利益，尤其是中小股东的

利益。

四、 董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次募集配套资金前后，公司董事、监事和高级管理人员持股比例变动情况

如下：

股东名册 职务
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

孟宪民 董事长、总经理 145,272,966 32.72 145,272,966 28.23
裴军 董事、副总经理 18,670,810 4.20 18,670,810 3.63
齐舰 董事 3,370,860 0.76 3,370,860 0.66

陈伟
副总经理、财务

总监
3,082,345 0.69 3,082,345 0.60

段赵东
副总经理、董事

会秘书
2,683,415 0.60 2,683,415 0.52

刘晓军 监事 751,995 0.17 751,995 0.15
尤文琴 监事 569,315 0.13 569,315 0.11
许泽民 董事 562,500 0.13 562,500 0.11

五、 本次交易构成关联交易

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2014年修订）》，鉴于本次

交易对方之一孟宪民，系上市公司的控股股东和实际控制人，与上市公司存在关

联关系。上市公司向孟宪民发行股份购买其持有的东方梦幻的股权的行为构成关

联交易。

本次发行股份购买资产的交易对方厦门荣信博投资合伙企业的部分合伙人

目前或者过去十二个月内担任恒信移动董事、监事或高级管理人员、有限合伙人

14

孟楠系上市公司实际控制人孟宪民之子。均与上市公司存在关联关系。因此，厦

门荣信博投资合伙企业认购上市公司非公开发行股份的行为构成关联交易。

本次交易完成后，王冰可能通过本次交易成为直接持有公司 5%以上股份的

股东，且上述事项预计在未来十二个月内发生。同时，根据《发行股份购买资产

协议》，届时恒信移动将召开董事会会议并提名王冰为公司非独立董事候选人，

因此，王冰构成上市公司潜在关联方，与本公司存在潜在关联关系。

此外，东方梦幻文化产业投资有限公司董事、首席内容官潘超已被选举为公

司董事，东方梦幻文化产业投资有限公司构成上市公司关联方，与公司存在关联

关系。综上所述，本次交易构成关联交易。

六、 本次交易构成重大资产重组

根据《发行股份购买资产协议》及其补充协议，本次交易拟购买标的资产的

最终交易价格以具有证券从业资格的评估机构对标的股权截至评估基准日进行